

# ZIEMIA LUBELSKA

PISMO CODZIENNE

## Gra Niemiec wobec Francji

Zmniejszenie budżetu Reichwechry za swobodę zbrojeń

BERLIN, 13.8. (telef. włas.) W sprawie rewizyty ministrów francuskich w Berlinie nastąpił obecnie sensacyjny zwrot.

Wczorajszy komunikat agencji Havasa podający, że Laval przybędzie do Berlina dopiero po sesji Rady Ligi, wywołał w niemieckim urzędzie spraw zagranicznych konsternację i rozczarowanie. W wyniku natychmiast podjętych nowych sondowań w Paryżu okazało się, że Laval gotów jest ewentualnie przybyć do Berlina jeszcze z końcem miesiąca.

Wobec tego dzisiaj przed południem ambasador niemiecki von Hoersch doręczy Lavalowi lub generalnemu sekretarzowi Quai d'Orsay Berthelotowi oficjalne zaproszenie rządu niemieckiego.

Do porozumienia w sprawie daty przyjazdu ministrów francuskich przywiązują w Berlinie głębokie znaczenie polityczne.

Prowadzona w ostatnich dniach między Berlinem i Paryżem wymiana zdań w sprawie przygotowania rokowań niemiecko-francuskich miała przebieg bardzo ożywiony, co do przedmiotu zaś,

którego dotyczyła, wręcz sensacyjny.

W rokowaniach tych rząd niemiecki wystąpił w Paryżu z tak konkretnymi projektami, iż francuski prezydent ministrów doszedł do przekonania, że byłby jego nad Sprawą będzie czemś więcej, niż tylko zwykłym aktem kurtuazji.

Rząd niemiecki oświadczył, że gotowość ograniczenia wydatków na cele zbrojeń pod warunkiem jednak, że w ścisłych ramach budżetowych będzie mógł zużytkować rozporządzone środki bez żadnych ograniczeń.

Innymi słowy Niemcy domagają się przywrócenia pełnej swobody zbrojeń narazie jeszcze w ramach ograniczonego budżetu wojskowego. Niemcy chcą więc przedewszystkiem mieć możliwość posiadania w przyszłości lotnictwa wojskowego i uzupełnienia swojej artylerji ciężkimi działami, dalej pozostawienia im możliwości budowy pancerników.

Pierwsze dwa żądania dotyczące wojskowego lotnictwa i ciężkiej artylerji, są sprzeczne z postanowieniami Traktatu Wersal-

skiego.

Zdaje się, że dyplomacji niemieckiej udało się znaleźć formę spełnienia życzeń niemieckich, którą pod pewnymi warunkami Francja mogłaby uznać za nadającą się do przyjęcia.

Niemcy proponują więc zawarcie trzyletniego układu w sprawie zbrojeń, przy czem ograniczone mają być budżety na cele uzbrojenia. Sprawa pancerników jak spodziewają się Niemcy, nie będzie więcej nastrożać im trudności, ponieważ Francja mniej zainteresowana jest w dziedzinie uzbrojenia morskiego, niż Anglja. Co do tego punktu zbliżenia poglądów między Francją i Niemcami ma czynić znaczne postępy, pozostałe zaś kwestje zamknięte zostaną w ramach nowego układu czterech mocarstw: Francji, Niemiec, Anglii i Włoch.

Plan ten w innej nieco formie przedstawiony przez berlińskiego korespondenta „Journala” byłby wytoczeniem ograniczonego w czasie międzynarodowego politycznego i gospodarczego moratorium, opartego na odzyskaniu przez Niemcy swobody zbrojeń.

## Nowy Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego



Pan Prezydent Rzplitej, po powrocie ze Spaty do Warszawy, przyjął pana Prezesa Rady Ministrów A. Prystora, który przedłożył panu Prezydentowi wniosek mianowania p. p. Janusza Jędrzejewicza wiceprezesa B.B.W.R. — ministrem Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Pan Prezydent przychylił się do powyższego wniosku i podpisał odnośny dekret.

Wczoraj w godz. popołudniowych p. Minister Jędrzejewicz objął urzędowanie.

\* \* \*

Minister Janusz Jędrzejewicz, urodzony w 1875 r. na Ukrainie we wsi Spiczynki, gimnazjum ukończył w Zytomierzu. Brał on wybitny udział w ruchu niepodległościowym wskutek czego zmuszony był do wyjazdu zagranicę. W Paryżu ukończył Ecole des Sciences Politiques, a następnie wydział matematyczno-przyrodniczy uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Przed wojną prowadził działalność pedagogiczną w szkole w prywatnym w Warszawie.

W 1914 r. wstępuje do Legionów i bierze udział w walkach

1-go pułku 1-jej brygady, następnie w latach 1917—18 był członkiem komendy naczelnej POW., członkiem komitetu redakcyjnego pisma „Rząd i Wojsko” oraz pisał do wydawnictw niepodległościowych tego okresu.

W 1919 r. powraca do wojska, którego szeregi opuszcza w 1923 r. w stopniu majora. W latach 1923-24 prowadzi wykłady na kursach dla dorosłych. Od roku 1924 do 1926 jest dyrektorem Państwowego Seminarjum Nauczycielskiego im. Konarskiego w Warszawie. Po wypadkach majowych wszedł do Prezydium Rady Ministrów. W 1927 r. obejmuje stanowisko wizytatora szkół w Ministerstwie W. R. i O. P. Przy wyborach w 1928 r. wszedł jako poseł do Sejmu. W obecnym Sejmie obrany został wiceprezsem klubu Bloku Bezpartyjnego.

Minister J. Jędrzejewicz jest jednym z twórców i dyrektorem Instytutu Wschodniego w Wilnie, założycielem pisma ideowo-wychowawczego „Zręb” jednym z współpracowników miesięcznika „Droga”, odznaczony jest krzyżem Virtuti Militari, Krzyżem Niepodległości i czterokrotnym Krzyżem Walecznych.

## Delegacja Podoficerów Rezer. w Belwedrze

WARSZAWA, 13.8. (tel. wł.) W dniu dzisiejszym zgłosiła się do Belwederu delegacja Ogólnopolskiego Związku Podoficerów Rezerwy, która prosiła Marszał-

ka J. Piłsudskiego o wzięcie udziału w dorocznym Zjeździe Podof. Rezerwy, który w b. r. odbędzie się w Gdyni.

## Ręka G. P. U. w Niemczech

BERLIN, 13.8. (tel. wł.) Policja polityczna aresztowała pewnego komunistę, należącego do organizacji pozostającej prawdopodobnie pod kierownictwem niemieckiego oddziału G. P. U., który działalnością swą obejmu-

je południową i zachodnią Europę.

Aresztowanie to pozostaje w związku z poszukiwaniem morderców oficerów policji berlińskiej i sprawców zamachu na ekspres Bazylea—Berlin.

## Anglja ratuje się przed katastrofą finansową

LONDYN, 13.8. (tel. własny). Nieoczekiwany powrót Mac Donalda do Londynu i nagłe zwolnienie wyznaczonego na dzień 24 sierpnia komitetu oszczędnościowego rządu już na dzisiaj wywołują w całej prasie rozliczne, często przesadne komentarze. Faktem zostaje jednak, że troska o przyszłość budżetu brytyjskiego zmusza Mac Donalda i Snowdena do znalezienia ekspertów oszczędnościowych na 120 milionów funtów. Raport komisji wskazuje sposoby dokonania oszczędności 36 milionów funtów, prowadzące do znacznego obciążenia pomocy bezrobotnym. Dla

gabinetu. Spodziewane jest zaproszenie do komitetu również liderów konserwatystów i liberałów, tych ostatnich w osobie Samuela, zastępującego chorego Lloyd George'a. Współdziałanie konserwatystów jest wątpliwe, ponieważ nie chcą oni ułatwiać rządowi sytuacji przez dzielenie z nim odpowiedzialności.

cia pomocy bezrobotnym. Dla rządu propozycje te są nie do przyjęcia. Poza drastycznymi oszczędnościami w administracji państwowej, jakie rząd gotów uczynić, i poza nowymi podatkami, które zdecydowany jest nałożyć, pozostaje jako jedyne źródło większej oszczędności konwersja 5 proc. pożyczki wojennej.

Mac Donald przybył do Londynu w celu wzięcia udziału w rozmowach z bankierami. Wynik tych rozmów Mac Donald i Snowden przedstawia dzisiaj komitetowi oszczędnościowemu

## Rozruchy w Hiszpanji

MADRYT, 13.8. (tel. wł.) W Barcelonie wybuchł strajk robotników przemysłu gumowego.

W Tarragonie bezrobotni wystosowali do pracodawców ultimatum, domagając się przyjęcia ich do pracy w ciągu 24 godzin. Na zebraniu pracodawców postanowiono przejść do porządku dziennego nad pogróżkami bezrobotnych. Liderzy bezrobotnych w odpowiedzi na decyzję pracodawców zapowiedzieli, iż robotnicy siłą zajmą fabryki i warsztaty. Rząd ogłosił komunikat, głoszący, iż w związku z pogróżkami robotników przedsięwzięte zostały wszelkie niezbędne zarządzenia.

MADRYT, 13.8. (tel. wł.) Aresztowano tu 13-u komunistów odbywających tajne zebranie.

## Kino-Teatr „CORSO“

Od wtorku 11 sierpnia 1931 r.

Najwybitniejsze gwiazdy Paramounta GEORGE BANCRUFT — Ester Ralston Warner Oland. Raymond Hatton i inni w najnowszym przebojowym filmie niemieckim w 11 p. t.

## Powrót

Emocjonujący dramat życiowo-salonowy, ilustrujący tajemki burzliwej przeszłości męzczyzny

NA SCENIE!

„Twój Uśmiech Cheri“

Rewja w 6 obrazach

Udział biorą: Nita Tomska, Br. Romaniszyn, A. Tatarkiewicz. Szczegóły w afiszach.

Do obrazu i do nadprogramu przygrywa muzyka koncertowa.

Początek seans. o g. 6.30, w razie niepogody o g. 6. Ostatni seans o g. 10 w Ceny miejsc od 1 zł. razem z nadprogramem na scenie.

## Kino - APOLLO - teatr

Od wtorku 11-go sierpnia

dźwiękowego dramatu serc i sumień w wykonaniu pary kochanków Betty Compson i Eddy Dobligny p. t.

## Na ławie hańby

jako nadprogram dodatek dźwiękowy

Ceny miejsc: 70 groszy, 1 złoty, 1.50

Początek seansów 6, 8 i 10.15.



## Kto fotografuje ten korzysta z życia!

Fotografowanie własnym aparatem daje niewysłowioną rozkosz. Wielki wybór aparatów na dogodnych warunkach poleca

Skład Przyborów Fotograficznych i Radiowych  
**M. D. TEMKIN**

LUBLIN, Krakowskie Przedmieście Nr. 23 — tel. 8-29 i 8-64.

Laboratorium fotograficzne wykonuje wszelkie roboty amatorskie.



## Wrażenia z Kazimierza

(Korespondencja własna)

Po dwu latach, choć na jeden dzień wpadłem do cudnego Kazimierza — najtańszego i najmilszego letniska z całej Polski! Ucieszyły mnie zmiany i postęp, dowodzący o staranności Zarządu Letniska, które w urzędzeniach swych zmierzają na szeroką drogę europeizacji. — We wszystkim widać tu planowość i troskę, tak o inwestycje, jak również o letników, co na szczególnej zasługuje pochwałę. Dowiedzieliśmy się, że to obecny magistrat, na czele ze swym dzielnym burmistrzem p. Wolnym oraz współpracą T. w Przyjaciół Kazimierza, pod presurą Dr. Tyszkiewicza, dokonał tych, tak poważnych inowacji i inwestycji. Prócz wybudowania własnej elektrowni, wzorowego urządzenia plaży (będącej pod opieką lekarską); dobrze urządzonej przystani, otoczonej ładnymi „rasowemi” łodziami, tuż za parę groszy, (gdzie w Kazimierzu nad wyraz niskie ceny) wynajmuje się na godziny, zaś dla amatorów sportu łodzie żaglowe i motorówki, no — czy nie Europa?

Nic więc dziwnego, że pomimo „ciężkich warunków” gwaro, rojno i strojno w Kazimierzu, który zwłaszcza czasu ostatnich upałów, zdawał się być nadmorskim kąpieliskiem, tyle bowiem osób spotykało się na ulicach w kostjumach kąpielowych, odkrytych naturalnie specjalnymi płaszczkami nadmorskimi.

Czyniło to dość oryginalne wrażenie, zwłaszcza, że niemal wszędzie spotyka się „brac artystyczno-malarską płci obojga” zawzięcie uwieczniającą na płótnie, malownicze motywy cudnego Kazimierza. Wieczorem zaś, na dancjach — widzimy „ostatni krzyk” mody pięknych stroi nadobnej płci, w którą rzeczywiście w tym roku obfituje Kazimierz. Trudno by tu nawet było urządzić konkurs piękności — bo... jedna nagroda i jedno uznanie, stanowczo by nie wystarczyło! Słowem — wspaniałe, a co najważniejsze, najtaniej i najmilej w Kazimierzu, do którego radziłbym każdemu wpaść

choćby na parę dni, a odżyje i odświeży się!

O dużych postępach, jakie uczyniono w dziedzinie inwestycji ogólnych — w następnej korespondencji, gdyż za tydzień znowu się wybiorę!

Witkrasz.

## Walny Zjazd Członków Tow. Przyjaciół Kazimierza

W niedzielę dnia 16 sierpnia w Kazimierzu nad Wisłą odbył się Walny Zjazd Członków T.P.K. Początek obrad o godzinie 2-iej popołudniu. Obrady odbywać się będą w Kamienicy

Celejowskiej. Ze względu na b. ważne sprawy które są do omówienia wzywa się wszystkich PT. Członków T.P.K. do jaknajliczniejszego wzięcia udziału w zjeździe.

## Oficerowie i podchor. rez. lekarze wet. mogą być powołani do służby czynnej w wojsku

Departament Zdrowia M. S. Wojsk. rozesłał władzom administracji ogólnej następującej treści pismo:

„Zawiadamiam, że Pan Minister Spraw Wojskowych zezwolił w bieżącym roku budżetowym na powołanie z rezerwy do służby czynnej dziesięciu lek. wet. z pośród oficerów i podchorążych rezerwy.

Podając powyższe do wiadomości jednocześnie nadmieniam, że kandydaci do Wojsk. Służby Weter. w charakterze oficerów lek. wet. powołani będą na ogólnych warunkach wypływających z ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej i ustawy o obowiązkach i prawach oficerów Wojsk Polskich i w tym celu winni składać podania do

Ministerstwa Spraw Wojsk. Wydz. Weter. Warszawa, ul. Nowowiejska 3/5 z dołączeniem następujących załączników.

- 1) własnoręcznie skreślony życiorys z podaniem stanu rodzinnego,
- 2) świadectwo (metryka urodzenia),
- 3) zaświadczenie P. K. U. o stosunku do służby wojskowej wzgl. książeczka wojskowa,
- 4) dyplom lekarza weter. (oryginał lub legalizowany odpis),
- 5) deklaracja o znajomości języków obcych.

Ze względu na ograniczoną ilość lek. wet., którzy będą mogli być przyjęci do służby wojsk. podania rozpatrzone będą w kolejności ich składania.”

## Wyniki śledztwa w sprawie afery biletowej

ŁÓDŹ. Śledztwo w sprawie afery biletowej „Orbisu” zostało już definitywnie zakończone. Materiał dowodowy oraz protokoły zeznań, zebrane w ciągu kilkunastogodniowych dochodzeń policyjnych zostały przekazane władzom sądowym. Po sporządzeniu aktów oskarżenia, przypuszczalnie w październiku, odbędą się w łódzkim sądzie okręgowym

dwie sprawy, jedna przeciwko fałszerzowi Mrówcowi i jego towarzyszom o fałszerstwo i kolportaż biletów kolejowych i oszustwa dokonywane przy wydawaniu biletów na krótkie dystanse oraz druga sprawa przeciwko kierownikowi biura „Orbisu” w Łodzi Kazimierzowi Shimerowi o brak nadzoru nad pracownikami i nadużycia, sięgające 400.000 zł.

## Dziecko w płomieniach

Straszny wypadek przy ulicy 1 Maja

W dniu wczorajszym przed południem w domu przy ulicy 1-go Maja № 7 miał miejsce krwawy wypadek, którego uległa 7-olletnia Golda But. Okoliczności tego wypadku są następujące.

W mieszkaniu na szafce stała paląca się maszyna spirytusowa. W pewnej chwili do szafki podeszła mała Golda, która tak mocno ruszyła szafką, że maszyna przewróciła się, a płonący spirytus oblał dziewczynkę,

k która w jednej chwili stała się słupem ognia gdyż zajęły się na niej sukienki.

Przerażeni domownicy rzucili się na ratunek nieszczęśliwemu dziecku, na które narzucono koc w ten sposób tłumiąc ogień. Dziewczynka jednak uległa silnemu poparzeniu tak, że wezwane Pogotowie Ratunkowe po udzieleniu pierwszej pomocy przewiozło nieszczęśliwe dziecko na kurację do szpitala.

## Napad uzbrojonych bandytów pod Szczecbrzeszynom

Onegdajszego wieczoru pod Szczecbrzeszynom miał miejsce zuchwały napad uzbrojonych bandytów przy następujących okolicznościach.

Zmrok już panował dobry, kiedy do domu powracał mieszkaniec miasta Szczecbrzeszyna Józef Misiura. Kiedy idący oddalił się o jakie cztery kilometry od miasta nagle z przydrożnego rowu wyskoczyło czterech uzbrojonych w kółki karabiny bandytów, którzy od Misiury zażądali wydania pieniędzy. Ponieważ Misiura oświadczył, że pieniędzy zupełnie nie posiada

przeło bandyci dokonali przy nim rewizji osobistej w czasie której nic nie znaleźli.

Rozwścieczeni niepowodzeniem bandyci rzucili się na Misiurę i dotkliwie go pobili, poczem korzystając z panujących ciemności zbiegli do pobliskich lasów, gdzie się ukryli.

Zawiadomione o powyższym napadzie władze policyjne powiatu zamojskiego rozpoczęły za bandytami energiczny pościg, który niewątpliwie doprowadzi do ujęcia niebezpiecznych opryszków.

## Morderstwo przez okno

Zbrodniarz zbiegł do lasu

Wieczór zapadał nad wsią Koniuchy położoną w powiecie hrubieszowskim, kiedy 25 letni Szymon Kozicki, gospodarz tejże wsi powrócił do domu z pola. W czasie kolacji Kozicki usłyszał nagle ujadanie psa, zwrócił się więc twarzą w stronę okna chcąc zobaczyć na kogo pies szczeka. W tej samej chwili w otwartym oknie zamajaczyła postać jakiegoś mężczyzny, który nie mówiąc zmierzwił z karabinu do Kozickiego i wystrzelił. Kula trafiła nieszczęśliwą ofiarę tajemniczego mordercy prosto w

głowę. Kozicki padł trupem na miejscu. Sprawca zabójstwa korzystając z ciemności oraz zamieszania zbiegł do pobliskiego lasu. Na miejsce zbrodni przybyły władze policyjne, które wszczęły dochodzenie celem wykrycia mordercy.

Powód zbrodni jest narazie nieznanym. Zachodzi jednak podejrzenie, że morderstwo zostało dokonane z zemsty.

Tajemnicze to morderstwo w całej okolicy wywarło duże wrażenie.

## Pomysłowy Szyja za fałszowanie weksli dostał się na Zamek

W dniu onegdajszym przed lubelskim Sądem Okręgowym zasiadł na ławie oskarżonych 35 o letni mieszkaniec miasta Lublin Szyja Wajnryb zamieszkały przy ulicy Lubartowskiej Nr. 1. Szyja z zawodu handlarz, wpadł pewnego dnia na pomysł podrabiania i fałszowania weksli. W tym celu zakupił kilka blankietów wekslowych na których powypisywał pewne sumy a jako swego żyrańta, własnoręcznie i bez jego wiedzy podpisał na nich niejakiemu Abramowi

Finkielstajna również kupca. W ten sposób sfałszowane weksle wręczył jako zapłatę niejakiemu Lejbie Kopelmanowi. Cała afera fałszerska Szyji została jednak wykryta a pomysłowy jej autor został pociągnięty do odpowiedzialności sądowej. Jak już zaznaczyliśmy zasiadł on w dniu onegdajszym przed Sądem Okręgowym, który uznał go winnym fałszowania weksli i skazał na 1 miesiąc więzienia.

## Zbrodniczy napad bandycki w powiecie biłgorajskim

Onegdajszej nocy do mieszkania niejkiej Anastazji Swist zamieszkałej we wsi Sigieli — gminy Aleksandrów wdarł się jakiś osobnik o niezwykle dziwnym wyglądzie, który miotając straszliwe przekleństwa zażądał od nieszczęśliwej a przerażonej kobiety wydania posiadanych przez nią pieniędzy. Napadnięta starała się wyjaśnić bandycie że żadnych pieniędzy nie posiada. Rozwścieczony jej uporem bandyta czując że w pobliżu niema wię-

cej nikogo rzucił się na swą ofiarę a powaliwszy ją na ziemię zaczął niemiłosiernie bić. Wreszcie szarpnął ją mocniej za kołszulę wskutek czego wypadł jej woreczek z pieniędzmi, ukryty na piersiach w którym było 580 złotych. Bandyta dokonawszy rabunku zbiegł do pobliskiego lasu.

O napadzie został powiadomiony posterunek P. P. w Józefowie, który rozpoczął pościg za zbiegłym opryskiem.

## Trup chłopca pod płotem

Straszna śmierć pod kołami furmanki

W tych dniach w godzinach porannych jeden z gospodarzy wsi Szychowice, położonej w powiecie hrubieszowskim wyszedłszy na drogę z przerażeniem zobaczył że pod płotem jego domu leży nieżywy w kałuży krwi mały chłopiec. Gospodarz ten zaalarmował natychmiast całą wieś i w jednej chwili przy trupie dzieciaka zebrał się wszyscy mieszkańcy osady. Nie namyślając się długo zebrani postanowili zawiadomić policję.

Okazało się że zabitym chłop-

cem jest 8 letni Zinowja Flaniuk syn gospodarza z sąsiedniej wsi. Jak wykazało dochodzenie policyjne chłopiec przechodzący w nocy drogą dostał się pod koła przejeżdżającej furmanki i poniósł śmierć na miejscu.

Sprawcy tego wypadku przeniesli jego zwłoki pod płot a sami czempredzej odjechali. Celem ich wykrycia władze policyjne rozpoczęły dochodzenie, które niewątpliwie doprowadzi na ich ślady.

## Podpalła chałupę by z niej wykurzyć zlenawidzonego zięcia

W tych dniach we wsi Depulciez gminy Staw powiatu chełmskiego miało miejsce następujące wydarzenie które doprowadziło do osadzenia za kratami pewnej niemiłodej już kobiety. Przebieg tego zajścia był następujący.

W wyżej wymienionej wsi od dawna zamieszkiwała niejaka Anastazja Kowal. Przed kilku laty wydała ona za mąż swą córkę jedynaczkę za parobka zucha, chłopca na schwał. Cóż kiedy młody zięć widząc w domu teściowej dostatek nie chciał pracować, lecz żył na jej chlebnie nie robiąc.

Początkowo Kowalowa patrzyła na to przez palce, lecz kiedy zięć przez dłuższy czas był w „stanie nieczynnym”, teściowa

poczęła mu z tego powodu robić gorzkie wymówki. Z tego też powodu pomiędzy Kowalową i jej zięciem powstała sroga nienawiść. Kowalowa w żaden sposób nie mogła się pozbyć zięcia. To też w ostatnich dniach kiedy zięć na jej wezwanie do opuszczenia domu odpowiedział sztycherem usmiechem — Kowalowa chwyciła za kawał palącego się drzewa i wybiegła na dwór usiłowała podpalić dom w którym przebywał zlenawidzony zięć.

Na szczęście zdołano w porę przeszkodzić jej szaleńczemu czynowi i ogień w zarodku stłumiono. Kowalowa została zatrzymana i przekazana władzom sądowym.

## Wpływy gwiazd na los człowieka.

URODZENI pod znakiem LWA — w dniu 14 sierpnia, — posiadają charakter ŚMIĘTNY, cechuje ich zaambarasowanie, nieśmiałość, są obojętni na troski, a przez trudność powzięcia decyzji narazają się na częste przykrości od krewnych lub bliskiego otoczenia. Powinni nie poddawać się wpływom płci odmiennej gdyż przez to sprowadzają niepożądane skutki do życia. Posiadają zdolności przedsiębiorczo-handlowe; a dzięki energicznej pracy mogą dorobić się majątku. Jeżeli będą unikać nieodpowiedniego towarzysztwa i spółek, wówczas nie poniosą strat materialnych. Dalsze ich życie upłynie w większym dostatku, zaznają wiele szczęścia w życiu małżeńskim a przy obojętnej pracy dorobią się majątku. Żyją długo przy zdrowiu.

Urodzeni pod wpływem LWA — powinni unikać przepracowania, gdyż z braku sił do pracy fizycznej, mogą narazić się na ogólne osłabienie.

Dla urodzonych 14 sierpnia, szczęśliwy miesiąc lutego, daty dnia 10, 20, 25, kolor biały z brązowym, jako amulet — talizman SERDOLIT przynosi szczęście, liczby loteryjne 47504 — 20.

W. Pyffello

## HEMOGEN KLAWE

naśladowają

Jednak tylko oryginalny z firmą

KLAWE

leczy 726

osłabienie, wycieńczenie, nerwy

